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Protokół Nr LV/2023 

z Sesji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 

w dniu 9 marca 2023 roku 

 

LV Sesja szóstej kadencji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim odbyła się 9 marca 

2023 roku w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego przy ul. Rynek 1 w Nowym Mieście Lubawskim. 

Ogłoszenie o sesji stanowi załącznik numer 1. 

Obrady rozpoczęły się o godzinie 14.00, a zakończyły około godziny 16.00. 

Obrady były rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk oraz 

transmitowane online za pośrednictwem strony www.crv.pl. 

Ad. 1  

Otwarcie LV Sesji Rady Powiatu 

Obrady otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Wiśniewski. 

Przewodniczący przywitał radnych Rady Powiatu, Sekretarza Powiatu Ewę Kalisz- 

Górzkowską, Skarbnika Powiatu Sebastiana Kińskiego, Radcę Prawnego Macieja Sikorskiego, 

pozostałych zaproszonych gości oraz przedstawicieli mediów (lista obecności gości stanowi 

załącznik numer 2). 

Ad. 2 

Stwierdzenie quorum 

Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 17 radnych, co stanowi quorum, przy 

którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Lista radnych stanowi 

załącznik numer 3.  

Ad. 3 

Powołanie Sekretarza obrad 

Przewodniczący zaproponował, aby Sekretarzem obrad był radny Jacek Rydel.  

Radny Rydel wyraził zgodę. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 4.  

Radny Rydel został powołany na Sekretarza obrad. 

Ad. 4 

Przyjęcie porządku obrad 

http://www.crv.pl/
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Radni otrzymali porządek obrad (załącznik numer 5) wraz z materiałami sesyjnymi. 

Przewodniczący: Każdy z Państwa miał od 7 dni przedstawiony porządek obrad. I tylko się 

zapytuję czy mają Państwo uwagi do porządku obrad, gdyż będziemy musieli go 

przegłosować. Czy są jakieś pytania do porządku obrad? Nie widzę. Myślę, że możemy 

przejść do przegłosowania tego porządku. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

Przewodniczący: Głosowało 17 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Także stwierdzam, że 

jednogłośnie przyjęliśmy porządek dzisiejszych obrad. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 6.  

Przyjęty porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad LV Sesji Rady Powiatu. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Powołanie Sekretarza obrad. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z LIV Sesji Rady Powiatu.  

6. Wnioski, interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu finansowego zadań powiatu 

realizowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w roku 2023.    

8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty Nowomiejskiego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Nowomiejskiego. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru pozostałych członków Zarządu Powiatu.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Nowomiejskiego. 

13. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych. 

14. Sprawy różne. 

15. Zakończenie obrad LV Sesji Rady Powiatu. 

 

Ad. 5 

Przyjęcie protokołu z LIV Sesji Rady Powiatu  

Przewodniczący: Na poprzedniej sesji Sekretarzem obrad był Pan radny Marek Romanowski. 

Bardzo proszę Pana radnego o opinię o sporządzonym protokole.  

Radny Romanowski: Dziękuję Panie Przewodniczący. Zapoznałem się z treścią protokołu.  

W mojej ocenie oddaje pełen przebieg ostatniej sesji Rady Powiatu. I dlatego wnoszę o 

przyjęcie go bez odczytywania.  



3 
 

Przewodniczący: Dziękuję Panu radnemu. Czy ktoś z Państwa radnych ma jakieś uwagi, to 

bardzo proszę. Nie widzę, także przechodzimy do przegłosowania. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu. 

Przewodniczący: Głosowało 17 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Także stwierdzam, że 

protokół z poprzedniej sesji przyjęliśmy. Możemy przejść do następnego punktu. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 7.  

Ad. 6 

Wnioski, interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych 

Przewodniczący: Bardzo proszę, jeżeli ktoś z Państwa radnych ma. Bardzo proszę, Pan radny 

Jacek Rydel. 

Radny Rydel: Panie Przewodniczący, szanowni Państwo, chciałem złożyć interpelację do 

Zarządu Powiatu, pewnie już przyszłego, i do Starosty, na dzisiejszym posiedzeniu. 

Interpelacja będzie dotyczyła odpływu wody z ulicy Betoniarskiej w Kurzętniku. Dlaczego 

taką interpelację? W związku z otrzymanym pismem, prośbą o interwencję firm przy ulicy 

Betoniarskiej w Kurzętniku, które systematycznie w czasie obfitych opadów, w czasie 

roztopów wiosennych, zostają zalewane. Ci Państwo prosili, żeby zainterweniować, może 

przytoczę słowa, treść tej prośby, treść tej interpelacji: „Problem ten istnieje od kilkunastu 

lat i nikt nic z tym nie robi, mam na myśli powiat i Urząd Gminy w Kurzętniku (a podatki 

trzeba płacić i to niemałe). Na terenie mojej posesji dokonałem zabezpieczeń w wyniku, 

których poniosłem duże koszty, jednak mimo wszystko w przypadku dużych ulew czy 

roztopów, jesteśmy zalewani wodą z przydrożnych rowów, które nie mają odprowadzenia”. 

No i właśnie takie pytania mi się nasuwają: czy można by wykonać jakieś zagospodarowanie 

wody opadowej z tej ulicy? I czy dałoby się  z gminą Kurzętnik jakieś wspólne rozeznanie, 

działania w celu eliminacji występowania zjawiska zalewania sąsiednich działek. Żeby nie 

zalewać. Ta woda z tego rowu się wydostaje i zalewa sąsiednie działki. I jakie uzasadnienie. 

Artykuł 234 Prawa wodnego (taki mi się tutaj nasuwa) - Zakaz zmiany stanu wody na gruncie. 

1. Właściciel gruntu, o ile przepisy ustawy nie stanowią inaczej, nie może: zmieniać kierunku i 

natężenia odpływu znajdujących się na jego gruncie wód opadowych lub roztopowych ani 

kierunku odpływu wód ze źródeł - ze szkodą dla gruntów sąsiednich. Punkt 2. odprowadzać 

wód oraz wprowadzać ścieków na grunty sąsiednie. Według mnie zarządca drogi, w tym 

przypadku powiat, nie ma prawa odprowadzać nadmiaru, ukierunkować wody na działki 

sąsiednie. I powinno się zrobić wszystko w tym celu, żeby tą wodę gdzieś odprowadzić, żeby 

nie robiła krzywdy, tym bardziej zakładom produkcyjnym. Wspólne działania Starostwa 

Powiatowego z gminą Kurzętnik mogą wyeliminować, rozwiązać ten problem z ulicy 

Betoniarskiej w Kurzętniku. Poprosiłbym o pisemną formę odpowiedzi. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo Panu radnemu. Bardzo proszę, czy ktoś z Państwa radnych? 

Bardzo proszę, Pan radny Zdanowski. 
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Radny Daniel Zdanowski: Dziękuję Panie Przewodniczący. Ja mam krótkie pytanie do 

Zarządu, do Pana Wicestarosty, odnośnie planowanej inwestycji. Czy znane są już wyniki 

przetargu na rozbudowę, przebudowę drogi powiatowej Wielka Tymawa – Łąkorz? Czy 

mógłby Pan udzielić jakiejś informacji na ten temat? 

Przewodniczący: Dziękuje bardzo. Bardzo proszę, czy ktoś jeszcze z Państwa ma pytania? Nie 

widzę. Dziękuję Państwu radnym. Przechodzimy do następnego punktu dzisiejszego 

porządku. 

Ad. 7  

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu finansowego zadań powiatu realizowanego ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2023 

Przewodniczący: Jest to projekt uchwały numer LV/337/2023 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 9 marca 2023 roku w sprawie przyjęcia planu finansowego zadań 

powiatu realizowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w roku 2023. Jest przedstawiony projekt uchwały, jest uzasadnienie. Jest 

Pani Dyrektor z nami. Czy ktoś z Państwa ma pytania, uwagi do przygotowanego projektu, to 

bardzo proszę. Czy Pani Dyrektor chciałaby sama coś od siebie jeszcze dopowiedzieć? Nie 

widzę. Przechodzimy w takim przypadku do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 8. 

Przewodniczący: Głosowało 17 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Stwierdzam, że 

podjęliśmy uchwałę jednogłośnie. Możemy przejść do następnego punktu. 

Uchwała numer LV/337/2023 stanowi załącznik numer 9. 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej 

Przewodniczący: Jest to punkt 8 – Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji 

Skrutacyjnej. Na dzisiejszej sesji są przewidziane wybory Starosty, Wicestarosty i członków 

Zarządu. I dlatego naszym obowiązkiem jest powołać przed głosowaniami Komisję 

Skrutacyjną, która przeprowadzi głosowania w następnych punktach. Przeczytam Państwu 

projekt uchwały. Projekt uchwały numer LV/338/2023 Rady Powiatu w Nowym Mieście 

Lubawskim z dnia 9 marca 2023 roku w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej. Paragraf 1. 

Powołuje się Komisję Skrutacyjną, do przeprowadzenia i ustalenia wyników głosowania w 

sprawie wyboru Starosty, Wicestarosty oraz pozostałych członków Zarządu Powiatu, w 

składzie…I tu proszę o podawanie nazwisk do Komisji Skrutacyjnej. Komisja Skrutacyjna 

zgodnie z naszym Statutem musi mieć liczbę minimum trzech osób. Bardzo proszę, Pan radny 

Marcin Buliński. 

Radny Buliński: Proponuję kolegę Marka Piątkowskiego.  

Przewodniczący: Czy kolega Marek Piątkowski wyraża zgodę zostać członkiem komisji? 

Radny Piątkowski: Tak, wyrażam zgodę.  
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Przewodniczący: Dziękuję. Czy ja też mogę? Acha, to bardzo proszę. 

Wicestarosta: Ja chciałbym zgłosić do komisji kolegę radnego Jana Czaplińskiego. 

Przewodniczący: Czy Pan radny Jan Czapliński wyraża zgodę? 

Radny Czapliński: Poza tym, że okularów nie zabrałem, to wyrażam. 

Przewodniczący: Dziękuję. Ja chciałem zgłosić czy kolega radny Wojciech Kozłowski może być 

członkiem Komisji Skrutacyjnej?  

Radny Kozłowski: Mogę i okulary zabrałem, także wyrażam zgodę. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Są trzy osoby. Czy jeszcze ktoś chciałby zgłosić się czy na 

tych trzech osobach zamykamy, żeby przeprowadzić głosowanie? Nie ma. Także odczytam 

Państwu, że są kandydaci: Pan Marek Piątkowski, Pan Jan Czapliński i Pan Wojciech 

Kozłowski. I teraz poproszę Państwa o przegłosowanie tej uchwały. I później poprosimy 

komisję, żeby się ukonstytuowała i powołała przewodniczącego. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 10.  

Przewodniczący: Głosowało 17 radnych, jeden głos był wstrzymujący, 16 radnych było za. 

Większością głosów powołaliśmy komisję. I teraz poprosimy, żeby komisja ze swojego grona 

przedstawiła nam przewodniczącego. Czy z tej uchwały wynika, że pierwszy był Pan Marek 

Piątkowski i on już będzie Przewodniczącym?  

Radny Czapliński: Ja proponuję Wojciecha Kozłowskiego.  

Radny Kozłowski: Dobrze. 

Przewodniczący: Czyli w tej uchwale będzie, że Przewodniczącym jest Pan Wojciech 

Kozłowski, członkiem Pan Marek Piątkowski i drugim członkiem będzie Pan Jan Czapliński. 

Kto z Państwa jest za powołaniem, proszę o podniesienie ręki… 

Radny Kozłowski: Nie ma głosowania.  

Radca Prawny Maciej Sikorski: Jeżeli Panowie się wybierają sami, to nie wpisujemy. 

Wpisujemy, że „członek, członek, członek”. W projekcie jest Przewodniczący, ale to Panowie 

się wybierają. Pan Kozłowski został wybrany przez trzech członków Komisji Skrutacyjnej jej 

Przewodniczącym. To ze Statutu wynika.  

Przewodniczący: Dobrze. Możemy w takim przypadku przejść do następnego punktu. 

Uchwała numer LV/338/2023 stanowi załącznik numer 11. 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty Nowomiejskiego 

Przewodniczący: Jest to uchwała numer LV/339/2023 Rady Powiatu w Nowym Mieście 

Lubawskim z dnia 9 marca 2023 roku w sprawie wyboru Starosty Nowomiejskiego. I żeby 

Komisja mogła zebrać kandydatów, to musimy przedstawić kandydata na Starostę powiatu 

nowomiejskiego. I już będzie należało do komisji, żeby zbierać kandydatów, przygotować 

urnę i karty do głosowania. Szanowni Państwo, myślę, że ja też mogę złożyć. Ja chciałbym 
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zaproponować na stanowisko Starosty Nowomiejskiego Pana radnego Andrzeja Ochlaka. 

Myślę, że Państwo znają życiorys Pana Andrzeja. Samorządowiec od bardzo wielu lat. 

Starosta do 23 lutego w naszym powiecie. Ze względu na epizod przejścia na emeryturę, 

złożył rezygnację. Ale to pozwalało nam zorientować się w tym czasie, że kierował i 

Zarządem Powiatu i całym powiatem dość rozsądnie, stabilnie. Spowodował, że dużo 

inwestycji sprowadził. Dużą dozę optymizmu, bo w trudnych czasach pozwalał na inwestycje. 

A to jest bardzo znaczące. Ja proponuję Pana Andrzeja. I będę pytał się go czy wyraża zgodę 

na kandydowanie? 

Radny Ochlak: Tak, wyrażam zgodę.  

Przewodniczący: Bardzo proszę, czy ktoś z Państwa radnych jeszcze chciałby coś 

dopowiedzieć, to proszę bardzo. Bardzo proszę, Pan radny Romanowski. 

Radny Romanowski: Dziękuję Panie Przewodniczący. Ja do Pana… 

Przewodniczący: Panie Marku, to jest punkt - zgłaszanie kandydatów. Tu nie ma dyskusji.  

Radny Romanowski: Nie ma dyskusji? A kiedy dyskusja będzie? 

Przewodniczący: W głosowaniu nie ma. Jest punkt - zgłaszanie kandydatów. Zgłasza Pan 

jakąś kandydaturę?  

Radny Romanowski: Nie, ja chciałem w innej kwestii.  

Przewodniczący: Dobrze. Dziękuję. Czy ktoś z Państwa chciałby zgłosić jakąś kandydaturę? 

Nie widzę. Komisja odebrała zgodę Pana Andrzeja i myślę, że w tym punkcie pozwolimy 

Komisji na przygotowanie kart do głosowania. Będzie głosowanie tajne. Zgodnie z listą 

alfabetyczną będziemy głosy oddawać do urny wyborczej. Panie Mecenasie, może nam Pan 

objaśnić w tym czasie formę głosowania? Ile trzeba uzyskać głosów, żeby być wybranym. Jest 

jeden kandydat. Musi mieć 50 procent plus jeden głosów pozytywnych.   

Radca Sikorski: Musimy poczekać aż zostaną karty do głosowania przygotowane. Będzie 

jedno nazwisko. Będzie miejsce do zaznaczenia kto jest za. I będziemy liczyć głosy. 

Oczywiście tu jest głosowanie tajne i wyboru dokonuje się bezwzględną większością głosów. 

Także uzupełnię swoją wypowiedź jak będą karty.  

Przewodniczący: Dobrze. Nie będę ogłaszać 5 minut przerwy, bo myślę, że komisja zaraz 

wróci. Bierze udział 17 radnych, potrzebne jest 17 kart do głosowania. Jest komisja, bardzo 

proszę.  

Radny Kozłowski: Poprosimy o rozdanie kart. Będziemy imiennie wyczytywać osoby do 

oddania kart z oddanym głosem.  

Radca Sikorski: Proszę Państwa, Państwo już otrzymali przygotowane karty do głosowania. 

Zgodnie z naszym Statutem, w głosowaniu tajnym radni uczestniczą na kartach opatrzonych 

pieczęcią Rady. Głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna, która wybrała już swojego 

Przewodniczącego. Każdy z Państwa otrzymał już kartę do głosowania. Oczywiście tych kart 

nie może być więcej niż 17. I Państwa głosowanie polega na tym, że macie trzy 

ewentualności: są tutaj przygotowane kratki do zaznaczenia głosu znakiem „x”. I albo 

Państwo głosują tak, nie lub wstrzymujecie się od głosu. I wiadomo, że jeżeli kandydat 

otrzyma wymaganą ustawą i statutem liczbę głosów czyli bezwzględną, to zostaje wybrany. 

Głosów nieważnych i wstrzymujących nie dolicza się do żadnej z grup głosowania. Ale 
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Państwo jakby mają prawo się wstrzymać. Także tak naprawdę mają znaczenie głosy za lub 

przeciw. Sposób liczenia głosów wynika też ze Statutu – paragraf 25. 

Radny Kozłowski: Możemy przystąpić do głosowania. Ja będę wyczytywał imiennie i 

poprosimy o podchodzenie do urny i wrzucanie głosów. 

/tajne głosowanie radnych/ 

Radny Kozłowski: Komisja uda się na liczenie głosów i przedstawi Państwu protokół.  

Przewodniczący: Czy wszyscy Państwo głosowali? Dobrze. Poczekamy chwilę na protokół 

komisji. 

Radca Sikorski: Panie Przewodniczący, ja jeszcze może dodam a propos paragrafu 25 ustęp 2, 

który traktuje o głosowaniu bezwzględną większością głosów, ono oznacza, że przyjęty 

zostaje wniosek, który uzyskał co najmniej o jeden głos więcej od sumy pozostałych ważnie 

oddanych głosów to znaczy przeciwnych i wstrzymujących się. Wyjaśniłem, żeby było 

wiadomo co to znaczy „bezwzględną większością głosów”. Panie Przewodniczący i zawsze się 

pojawia to pytanie i ja chcę je uprzedzić. Głosują Państwo, to jest oczywiście głosowanie 

tajne i wybieracie bezwzględną większością głosów, natomiast później Pan Przewodniczący 

odczytuje projekt uchwały w sprawie wyboru gdzie już jest nazwisko kandydata, który 

uzyskał wymaganą liczbę głosów. I Państwo jeszcze raz głosują. To jest tak zwane 

stwierdzenie wyboru w głosowaniu jawnym. Państwo nie głosują już za kandydatem, tylko 

przyjmujecie uchwałę. Żeby Państwo nie zrozumieli w ten sposób, że już raz Państwo tajnie 

głosowali i nagle teraz ktoś od was wymaga, żebyście jeszcze pokazali, że jesteście za czy 

przeciw. W tym drugim głosowaniu, głosujecie tylko za uchwałą. To jest stwierdzenie 

wyboru, natomiast głosowanie tajne już się odbyło. Komisja Skrutacyjna liczy głosy. Taka jest 

procedura. Także jeżeli podniesiecie Państwo rękę za lub przeciw, to nie jest już wybór, bo 

wybór został dokonany, a to jest tylko stwierdzenie wyboru, głosujecie Państwo za samą 

uchwałą. Pragmatycznie ten dokument jest potrzebny do tego, żeby się Pan Starosta nim 

mógł posługiwać. Bo on się nie będzie posługiwał protokołem Komisji Skrutacyjnej, tylko tą 

uchwałą, którą Państwo w głosowaniu jawnym podejmiecie. Ona jest niezbędna między 

innymi do aktów notarialnych czy przy pełnomocnictwach tak jak na przykład dla mnie. Sąd 

zawsze żąda nie tylko pełnomocnictwa podpisanego przez Starostę jeżeli to jest Skarb 

Państwa, lub przez Zarząd, dwóch członków Zarządu, jeżeli to jest sprawa dotycząca powiatu, 

ale żąda również aktu wyboru. Więc mu się nie przedkłada protokołu Komisji Skrutacyjnej 

czy protokołu z sesji, tylko się przedkłada właśnie tą uchwałę.  

Przewodniczący: Bardzo proszę Pana Przewodniczącego o przedstawienie wyników 

głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Wojciech Kozłowski odczytał protokół komisji (załącznik 

numer 12. Koperta z głosami stanowi załącznik numer 13. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo członkom Komisji Skrutacyjnej. Szanowni Państwo, 

przedstawię teraz brzmienie całej uchwały. Jest to uchwała numer LV/339/2023 Rady 

Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 9 marca 2023 roku w sprawie wyboru Starosty 

Nowomiejskiego. Rada Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim uchwala, co następuje: 

Paragraf 1. Wybiera się Pana Andrzeja Ochlaka na Starostę Nowomiejskiego. Paragraf 2. 
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Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Nowym Mieście 

Lubawskim. Paragraf 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Bardzo proszę, kto  

z Państwa jest za podjęciem uchwały, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 14. 

Przewodniczący: Głosowało 17 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Także stwierdzam, że na 

Starostę Nowomiejskiego wybraliśmy Pana radnego Andrzeja Ochlaka. Ja w tym miejscu 

bardzo serdecznie chciałbym pogratulować. Myślę, że podjął się Pan zaszczytnej roli, którą 

Pan pełnił. Myślę, że będzie to ciągłość, która pozwoli naszej Radzie zdobywać i rozwijać cały 

nasz powiat. Myślę, że gratulacje się Panu należą. Podziękowania za pracę, gdyż ileś lat już 

Pan był Starostą i myślę, że teraz, do końca tej kadencji też ma Pan pomysły i dopasuje sobie 

Pan Zarząd. I będziemy mogli wspólnie z całą Radą dbać o rozwój naszego powiatu. Jeszcze 

raz wszystkiego dobrego Panie Andrzeju i zapraszam na fotel Starosty.  

Starosta: Panie Przewodniczący, Panie i Panowie radni, szanowni Państwo, dziękuję za wybór 

na stanowisko Starosty. Ja tutaj nie pracuję dla zaszczytów. Chcę jak najwięcej sił (do tej pory 

tak było) włożyć w to, żeby nasz powiat się rozwijał, żeby te cele, które przed sobą stawiamy, 

były realizowane. Żeby przede wszystkim oczekiwania naszych mieszkańców co do naszych 

działań były spełnione. Jeszcze raz pięknie dziękuję. Nie ukrywam, że dwa tygodnie trochę 

przemyśleń nad moim dotychczasowym życiem i przyszłością. Ale zadeklarowałem, że 

stawiam swoją osobę, dwa tygodnie temu i dotrzymuję słowa. I dziękuję jeszcze raz za 

wybór. Musimy pracować razem dla dobra tego powiatu. Dziękuję bardzo. 

Uchwała numer LV/339/2023 stanowi załącznik numer 15. 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Nowomiejskiego 

Przewodniczący: Następnym punktem dzisiejszego porządku jest wybór Wicestarosty 

powiatu nowomiejskiego. Zgodnie z naszym Statutem i ordynacją wyborczą, kandydata na 

Wicestarostę proponuje tylko Starosta. I na pozostałych członków Zarządu. Ale mamy 

oddzielną uchwałę na powołanie Wicestarosty. W następnym punkcie będzie powołanie 

pozostałych członków Zarządu. Bardzo proszę Pana Starostę o przedstawienie kandydatury 

na Wicestarostę, żeby Komisja Skrutacyjna mogła przygotować karty do głosowania.  

Starosta: Tutaj niespodzianki proszę się nie spodziewać. Na Wicestarostę proponuję Pana 

Jerzego Czaplińskiego, dotychczasowego Wicestarostę Nowomiejskiego.  

Przewodniczący: Dziękuję. Bardzo proszę Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do 

głosowania. Obecny Panie Wicestarosto, czy wyraża Pan zgodę kandydować? 

Wicestarosta: Tak, wyrażam zgodę. 

Przewodniczący: Wyraża. Proszę bardzo, Komisja już przygotowała karty. Pan Mecenas 

również będzie chciał objaśnić. Bardzo proszę. 
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Radca Sikorski: Karty są przygotowane w taki sam sposób. Głosowanie jest identycznie z tym, 

że w tym przypadku liczy się nie bezwzględna większość głosów, tylko jest zwykła większość 

głosów. W przypadku Wicestarosty i pozostałych członków Zarządu. 

Przewodniczący: Bardzo proszę Panie Przewodniczący o przeprowadzenie wyborów.  

Radny Kozłowski: Czy wszyscy Państwo otrzymali glosy? Tak. To poproszę o składanie. 

/tajne głosowanie radnych/ 

Radny Kozłowski: Dziękujemy. Wszyscy głosowali. Udajemy się do policzenia.  

Przewodniczący: Bardzo proszę komisję o przedstawienie wyników głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Wojciech Kozłowski odczytał protokół komisji (załącznik 

numer 16. Koperta z głosami stanowi załącznik numer 17. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo komisji. I tak jak przy wyborze Pana Starosty, chciałbym 

przedstawić Państwu projekt uchwały, żebyśmy mogli go przegłosować. Jest to projekt 

uchwały numer LV/340/2023 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 9 marca 

2023 roku w sprawie wyboru Wicestarosty Nowomiejskiego. Rada Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim uchwala, co następuje: Paragraf 1. Na wniosek Starosty wybiera się Pana 

Jerzego Czaplińskiego na Wicestarostę Nowomiejskiego. Paragraf 2. Wykonanie uchwały 

powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim. Paragraf 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Przechodzimy do przegłosowania uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 18. 

Przewodniczący: Także stwierdzam, że jednogłośnie podjęliśmy uchwałę stwierdzającą 

wybór Pana Jerzego Czaplińskiego na stanowisko Wicestarosty. Jeszcze raz dołączam się do 

życzeń Panie Jurku. Myślę, że zaufanie i Pana Starosty i radnych przez ten okres Pan 

zbudował. I życzę w dalszej pracy satysfakcji i osiągnięcia wspólnie sukcesów. I pomyślności 

dla naszej Rady. Gratuluję i życzę wszystkiego dobrego Panie Wicestarosto. 

Uchwała numer LV/340/2023 stanowi załącznik numer 19. 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru pozostałych członków Zarządu Powiatu 

Przewodniczący: Jest to projekt uchwały w sprawie wyboru pozostałych członków Zarządu. 

Tak jak na stanowisko Wicestarosty, Starosta dobiera sobie współpracowników. Bardzo 

proszę Pana Starostę o przedstawienie kandydatur na pozostałych członków Zarządu. 

Starosta: Dziękuję Panie Przewodniczący. Chciałbym, żeby członkami Zarządu Powiatu były 

następujące osoby: Pani Barbara Grzywacz. 

Przewodniczący: Czy wyraża Pani zgodę? 

Radna Grzywacz: Tak, wyrażam.    

Starosta: Pani Teresa Łątkowska. 

Przewodniczący: Czy wyraża Pani zgodę? 

Radna Łątkowska: Tak, wyrażam.    
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Starosta: I Pan Marcin Buliński. 

Przewodniczący: Czy wyraża Pan zgodę? 

Radny Buliński: Tak, wyrażam.    

Przewodniczący: Trzy kandydatury, które przedstawił Pan Starosta. Komisja Skrutacyjna uda 

się teraz na sporządzenie kart do głosowania. Szanowni Państwo, w uzgodnieniu z Panem 

Mecenasem, w tym momencie mogę ogłosić 10 minut przerwy, bo to będzie dłuższy okres. 

Ale wszystkim zachęcam, żeby wrócili na głosowanie, żebyśmy wzięli wszyscy udział. Bo  

w  momencie jak zaczniemy głosowanie, nikt nie może wejść ani opuścić sali. Jeżeli ktoś by 

się spóźnił, to nie weźmie udziału w głosowaniu. 10 minut przerwy ogłaszam. 

/przerwa/ 

Przewodniczący: Są wszyscy radni, także bardzo proszę Komisję o rozdanie kart  

i przeprowadzimy wybory. Od tego momentu nikt nie będzie opuszczał sali ani wchodził. Po 

rozdaniu kart poprosimy Pana Mecenasa o objaśnienie głosowania. Jest to głosowanie na 

trzech członków Zarządu. Chcielibyśmy wiedzieć jak głosować, żeby głos był ważny. Bardzo 

proszę Panie Mecenasie.  

Radca Sikorski: Proszę Państwa, ta karta różni się trochę od poprzednich dlatego, że mamy 

wskazanych przez Pana Starostę trzech kandydatów na członków Zarządu. I w związku z tym 

są trzy pozycje. Natomiast przy każdej z tych pozycji są takie same zasady jak poprzednio to 

znaczy, że Państwo po prostu zaznaczają znak krzyżyk przy pozycji: tak, nie lub wstrzymujecie 

się od głosu. Oczywiście jest to jedna karta, natomiast każdy z Państwa oddaje głos na tych 

poszczególnych kandydatów, więc jeżeli Państwo zaznaczą, na przykład wybiorą jednego, to 

można powiedzieć, że na pozostałych Państwo nie głosowali. Natomiast głos pozostaje 

ważny. Natomiast jeżeli chodzi o sposób głosowania, to w tym przypadku tak jak w 

przypadku Pana Wicestarosty głosujecie Państwo w ten sposób, że wybrani zostaną ci, którzy 

otrzymali zwykłą większość głosów.  

Przewodniczący: Czy ktoś z Państwa chciałby się jeszcze o coś dopytać, to proszę bardzo. 

Jeżeli nie ma pytań, to bardzo proszę Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie wyborów.  

Radny Kozłowski: Czy wszyscy radni otrzymali karty do głosowania? To przystępujemy do 

głosowania.  

/tajne głosowanie radnych/ 

Radny Kozłowski: Dziękuję bardzo. Komisja udaje się do policzenia głosów.  

Przewodniczący: Bardzo proszę Pana Przewodniczącego o przedstawienie wyników 

wyborów. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Wojciech Kozłowski odczytał protokół komisji (załącznik 

numer 20. Koperta z głosami stanowi załącznik numer 21. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo Komisji Skrutacyjnej za przeprowadzenie sprawnie 

dzisiejszych wyborów. Jak widzę w porządku obrad dziś już ta komisja nie będzie nam 



11 
 

użyteczna. Może dokonać rozwiązania. Nie musi być uchwała. Była powołana tylko do 

przeprowadzenia poszczególnych wyborów. Szanowni Państwo, tak jak przy wyborze Pana 

Starosty i Wicestarosty, przeczytam Państwu projekt uchwały, żebyśmy mogli stwierdzić 

wybór. I tak, LV/341/2023 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 9 marca 2023 

roku w sprawie wyboru pozostałych członków Zarządu Powiatu. Rada Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim uchwala, co następuje: Paragraf 1. Na wniosek Starosty na pozostałych 

członków Zarządu Powiatu wybiera się: Punkt 1 - Pana Marcina Bulińskiego. Punkt 2 – Panią 

Barbarę Grzywacz. Punkt 3 – Panią Teresę Łątkowską. Paragraf 2. Wykonanie uchwały 

powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim. Paragraf 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Kto z Państwa radnych jest za podjęciem 

uchwały stwierdzającej wybór, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 22. 

Przewodniczący: Głosowało 17 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Także stwierdzam, że 

potwierdziliśmy wybór dokonany na pozostałych członków Zarządu. Szanowni Państwo, 

teraz już mogę przyłączyć się do życzeń i podziękowań, bo jak pamiętacie Państwo, nawet 

mogę to podkreślić szczególnie, że Pan Starosta dwa tygodnie nie pracował, a Zarząd 

pracował. Zarząd nie miał chwili odpoczynku. Także za to bardzo dziękujemy, że jest ta 

ciągłość. Możemy nadal być pewni naszego rozwoju. Bardzo dziękuję i życzę satysfakcji w 

pracy na rzecz naszego samorządu. Wszystkiego dobrego drogie Panie. I Panu Marcinowi 

również. 

Uchwała numer LV/341/2023 stanowi załącznik numer 23. 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Nowomiejskiego 

Przewodniczący: Szanowni Państwo, następnym punktem będzie, tak jak powołanie Starosty, 

jest konieczne ustalenie poborów, gdyż Pan Starosta będzie zawierał nową umowę o pracę. 

Poprzednią miał rozwiązaną. Żeby ustalić wysokość poborów Panu Staroście, jest potrzebna 

uchwała. Proponujemy wynagrodzenie, tak jakby odnieść się do poprzednich wysokości, 80 

procent. Pan Starosta będzie zarabiał nie 100 procent, tylko 80 procent. Mogę Państwu 

przekazać, że jest możliwość takich widełek w ustalaniu poborów, ale już niższych nie można 

ustalić. To jest najniższe jakie możemy zaproponować. No jest to taka konieczność. Są to 

mniejsze pobory, gwarantowane najniższe jakie możemy. Więcej Pan Starosta nie chce, 

mniej nie możemy zrobić. Jesteśmy w sytuacji takiej, że jest konsensus Pana Starosty, ale nie 

wiem jak Państwo radni? Czy chcieliby się zapoznać, dołożyć? Bardzo proszę, jeżeli są inne 

propozycje, to proszę bardzo. To jest propozycja Przewodniczącego. Jest to najniższa jaka 

jest możliwa do uchwalenia. Jeżeli nie będzie pytań, to …Dobrze, ja jeszcze nie czytałem 

projektu uchwały. Projekt uchwały numer LV/342/2023 Rady Powiatu w Nowym Mieście 

Lubawskim z dnia 9 marca 2023 roku. Rada Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim uchwala, 

co następuje. W paragrafie 1 - Ustala się miesięczne wynagrodzenie zasadnicze dla Starosty 

Nowomiejskiego w wysokości (po obniżeniu) 8 200,00 zł. Punkt 2 - Ustala się dodatek 

funkcyjny w wysokości (obniżony do 80 procent) - 2 520,00 zł. Ustala się dodatek za 
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wieloletnią pracę w wysokości 20 procent. Ustala się dodatek specjalny w wysokości 30 

procent wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego w wysokości 3 216,00 zł. 

Paragraf 2. Traci moc uchwała Nr XXXVII/236/2021 Rady Powiatu w Nowym Mieście 

Lubawskim z dnia 25 listopada 2021 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty 

Nowomiejskiego. Paragraf 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady 

Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim. Paragraf 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia.  

Radca Sikorski: Panie Przewodniczący, pozwoli Pan, że ja jeszcze jedną rzecz objaśnię. Te 80 

procent, o których mówi Pan Przewodniczący, to dotyczy, że jest liczone wynagrodzenie 

zasadnicze, dodatek funkcyjny i dodatek specjalny. Natomiast Panu Staroście, tak jak 

każdemu pracownikowi przysługuje, w jego przypadku 20 procent tak zwanego stażowego. I 

ono jest stale i tutaj nie liczy się tych 80 procent. Tylko od tamtych trzech składników. Jasno 

powiedziałem, Pani Sekretarz? 

Sekretarz: Tak. 80 procent jest z tych trzech składników, o których powiedział Pan Mecenas. 

Natomiast dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20 procent jest do tych 80 procent 

dodany.  

Przewodniczący: Nie jest liczony od podstawy 100 procent, tylko od 80 procent jakie 

przysługuje Panu Staroście. Myślę, że przejdziemy do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 24. 

Przewodniczący: Głosowało 16 radnych, wszyscy z Państwa byli za. Stwierdzam, że 

podjęliśmy uchwałę jednogłośnie.  

Starosta: Nie brałem udziału w głosowaniu. 

Przewodniczący: Stwierdzam, że podjęliśmy uchwałę. Przechodzimy do następnego punktu. 

Uchwała numer LV/342/2023 stanowi załącznik numer 25. 

Ad. 13 

Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych 

Przewodniczący: Było pytanie do Pana Wicestarosty. Nie wiem czy Pan teraz odpowie czy na 

piśmie? Proszę bardzo.  

Wicestarosta: Nie, ja oczywiście odpowiem zaraz. Dzisiaj mieliśmy rozstrzygnięcie przetargu 

na drogę Łąkorz – Wielka Tymawa. Jak Państwo wiecie, ona była podzielona na dwa etapy. 

Przepraszam – otwarcie ofert. Na krótszy etap Sumin – Wielka Tymawa wpłynęła oferta PDB, 

która opiewa na kwotę 6 756 940,78 zł. Firma Strabag złożyła oferty na oba odcinki – na 

krótszy ofertę na kwotę 7 081 034,65 zł i dłuższy (Łąkorz – Sumin) na kwotę 20 559 621,76 zł. 

Jak Państwo słyszycie kwota jest o wiele, wiele większa niż zabezpieczone pieniądze w 

budżecie, bo przypomnę, że mieliśmy 16 mln z ułamkiem. A łączna kwota na obydwa odcinki, 

nawet jakbyśmy wzięli tą tańszą ofertę plus tą drugą, to jest ponad 27 mln zł.  

Przewodniczący: Trudne do zrozumienia. Czy Pan Starosta chciał zabrać głos? Bardzo proszę. 
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Starosta: Jeszcze była druga interpelacja, interpelacja radnego Rydla, odpowiedź będzie 

udzielona na piśmie. Ale chciałbym troszeczkę naświetlić sprawę, bo już w tej samej kwestii, 

w tej samej sprawie, odpowiedź poszła do gminy Kurzętnik. Powiem w ten sposób, że 

prawem wodnym Pan się tutaj ładnie podparł, natomiast z historii to jest tak. Chcieliśmy to 

parę lat temu z gminą Kurzętnik zrobić. I myśmy nawet partycypowali w kosztach chyba 25 

procent. Chyba 25 procent kosztów dokumentacji. Natomiast później jak doszło do rozmów, 

to tak jakby na spalenie tego projektu, nagle gmina chciała od nas 75 procent czy 85 procent 

wykonania, a gmina tylko 15 procent. A teraz wrócę do kwestii prawa wodnego, do artykułu 

234. Wcześniej powiem jeszcze, że wystąpiliśmy do gminy Kurzętnik o określenie zlewni. 

Zlewni terenów gminy, które powodują, że woda z tych zlewni przemieszcza się na drogę 

powiatową. Rowy przydrożne nie są rowami, które mają odprowadzać wodę i 

przeprowadzać. Rów przydrożny ma służyć drodze w zebraniu wody, tak na skróty, z 

powierzchni i również odsączeniu podbudowy czyli tego gruntu, który znajduje się pod 

asfaltem. I jeżeli teraz Pan radny sobie weźmie położenie tej drogi, położenie osiedla numer 

2, ulicy Grudziądzkiej, to już sobie Pan radny odpowie na pytanie – kto na naszą drogę 

powiatową wpuszcza wodę. Ma Pan rację. Każdy swoją wodę powinien zagospodarować na 

swoim terenie na własnych urządzeniach. Ale szczegółową odpowiedź Pan otrzyma.   

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. W tym punkcie czy w sprawach różnych? Pan Daniel do 

odpowiedzi tak? 

Radny Zdanowski: Chciałem dopytać co dalej z tą inwestycją czyli przebudową drogi Wielka 

Tymawa – Łąkorz? Bo jak widzimy ta kwota jest przerażająca i ani nas nie stać, ani gminę, 

żeby dołożyć tyle kasy, więc co planuje powiat w tej sprawie. Czy to będzie zmiana zakresu 

inwestycji czy ogłoszenie kolejnego przetargu? 

Starosta: Ogłaszanie kolejnego przetargu mija się z celem. Sam Pan widzi jakie są ceny. To 

resztę może sobie Pan dopowiedzieć. I tak samo jak zrobiliśmy w kwestii drogi Wonna – 

Jamielnik gdzie wartość przekroczyła, nastąpi (jeżeli ten „zielony guzik” będzie naciśnięty 

przez Pana Premiera) skrócenie odcinka, żeby te środki wykorzystać.  

Przewodniczący: No faktycznie, patrząc na szalejące ceny, chociaż odrobinę ropa na świecie 

staniała, ale te ceny są szokujące. Przecież my ten odcinek Krotoszyny – Wonna zrobiliśmy za 

niecałe 9 mln. Dwa lata. I to jest podobny odcinek. A tu 27 skromnie licząc. Jest to naprawdę 

niebudujące. Nasz budżet nie rośnie w tych działach w ogóle. I sytuacja jest trudna.  

A inwestycje są potrzebne. Będzie trzeba się jeszcze zastanawiać co z tym zrobić. Na pewno 

będziecie się Państwo tym zajmowali. Bardzo proszę Pan radny Jan Rochewicz. 

Radny Rochewicz: Panie Przewodniczący, szanowni Państwo. Ja odnośnie tej nieszczęśliwej 

zlewni. Przecież ta sprawa ma więcej jak 10 lat. I w tej sprawie tylko dobrej woli zabrakło. To 

nie jest tak, że „z kogoś tam spływa woda, a to nie nasza sprawa”. Sprawa jest wspólna. Tam 

są mieszkańcy tego samego powiatu. Mieszczą się w ramach powiatu i trzeba było z 

Urzędem Gminy tak rozmawiać, żeby przy obecnej inwestycji to wykonać. Pani Dyrektor 

doskonale wiedziała przejmując obowiązki od Pana Dyrektora, że tam jest taka sytuacja. 
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Planowany był rurociąg od tego skrzyżowania w kierunku Lipowca. Tam jest taki dołek, tak 

powiem kolokwialnie, tam była zlewnia i tam mogła ta woda iść. Panie Starosto, na ten 

temat lepiej, żeby Pan ze mną nie dyskutował. Wiem gdzie to miało iść, tylko że koszt 

każdemu się wydawał zbyt duży. A jak się zaleje kilka posesji, to jest taniej. I w tej chwili 

mamy budowę drogi powiatowej i mógł ten kolektor iść chodnikiem. Pod chodnikiem. I nic 

by się nie stało. Chyba, że przepisy nie pozwalają, bo tego akurat nie wiem. To było dobre 

rozwiązanie i dobry pomysł, tylko dobrej woli zabrakło. I nie zrzucajcie jeden na drugiego. A 

to gmina, a to procenty za małe. Do tej drogi gmina dołożyła bardzo duże pieniądze. I myślę, 

że przy dobrej woli moglibyście się dogadać. Mnie to akurat umknęło. Ale przy 

projektowaniu inne propozycje przedstawiałem. I były osoby prywatne, które chciały tam 

pewne rzeczy oddać na rzecz drogi. Też było niedobrze. A byłoby o wiele inne 

bezpieczeństwo. Na tym zakończę.  

Starosta: W tej sprawie dzisiaj nie będę z Panem radnym polemizował. Pozostańmy przy 

swoich zdaniach. Ale wrócimy do tego.  

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. W tym punkcie Państwo uzyskali, a część odpowiedzi 

będzie na piśmie, tak jak sobie życzył Pan radny. Możemy przejść do następnego punktu. 

Ad. 14 

Sprawy różne 

Przewodniczący: Tak jak Państwo wiedzą, ta sesja w pierwszym kalendarzu nie była 

planowana, ale była konieczność, musieliśmy ją zwołać. Następna sesja jeszcze w marcu 

będzie. I będziemy przyjmować następne sprawozdania. Także pod koniec marca jeszcze się 

spotkamy. Bardzo proszę, czy jeszcze ktoś chciałby względem spraw organizacyjnych coś 

powiedzieć, to proszę bardzo. Proszę bardzo, Pan radny Marek Romanowski. 

Radny Romanowski: Dziękuję Panie Przewodniczący. Ja chciałem podzielić się swoją refleksją 

w kwestii wyborów Zarządu, Starosty i tak dalej. Powiem szczerze, że jestem zawiedziony. 

Spodziewałem się, że Państwo (mówię tutaj do obozu PSL-u) zrobią jakieś roszady, jakieś 

zmiany. Nie liczyłem na to, że zaproponują Państwo komuś z nas wejście do Zarządu, ale że 

coś się zmieni; że dopuścicie tak zwaną świeżą krew. Macie w swoich szeregach ludzi 

kompetentnych chociażby Pan Marcin Buliński i Wojciech Kozłowski, a nic takiego nie 

nastąpiło. Nie zmienia się władzy, Zarządu, wtedy kiedy wszystko idzie okej. A wszyscy 

wiemy, że tak nie jest. Inwestycji co kot napłakał, szpital ledwie zipie, a wyście się 

przyspawali do tych stołków i dziesięć koni was nie odciągnie.  

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Myślę, że to jest Pana odczucie i nie chciałbym na ten 

temat dyskutować. Bardzo proszę, czy ktoś w sprawach różnych chciałby jeszcze zabrać głos? 

Proszę bardzo, Pan Wojciech. 

Radny Kozłowski: Szanowni radni, ja chciałbym zaproponować, abyśmy powrócili do 

wspólnych posiedzeń komisji stałych Rady Powiatu. Rozmawialiśmy o tym. Ja bym to widział 

tak, żeby te wspólne komisje odbywały się przed sesją, w dniu w którym jest sesja. 

Powiedzmy na 2,5 czy na 3 godziny przed sesją. Z takim warunkiem, że rotacyjnie 
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prowadziliby te komisje przewodniczący poszczególnych komisji. Żeby nie było jakby jednej 

osoby. I jakby też na prośbę spraw organizacyjnych, aby te komisje kończyły się na 20 minut 

przed rozpoczęciem sesji, żeby goście mogli przyjść. Oczywiście jeżeli jest potrzeba, żeby 

komisje się spotykały w innych sprawach, w innym terminie, to jakby nie narzuca takich 

rygorów. Mówię tutaj tylko o omawianiu spraw związanych stricte z daną sesją, które w 

danym dniu będą omawiane. Taka prośba. I czy Państwo by się przychylili, żeby tak to 

organizować w przyszłości.  

Przewodniczący: Myślę Panie radny, że to jest bardzo dobry pomysł. Teraz wszystko w 

rękach przewodniczących komisji, żeby to sprawnie poprowadzić. I tak jak Pan powiedział – 

prace komisji nie są ograniczone. One mogą prowadzić swoje spotkania, swoje tematy, ale 

każdy z Państwa ma obowiązek zapoznać się z materiałami sesyjnymi, przed każdą sesją. 

Dlatego to jest konieczność, żebyście Państwo na komisjach mogli zapoznać się z programem 

sesji, gdyż niestety, ale na sesji nie ma takiej możliwości, żebyśmy prowadzili omawianie 

punkt po punkcie czy wers po wersecie. Sesja musi być zorganizowana. I każdy z Państwa 

musi być przygotowany na podjęcie konkretnego rozstrzygnięcia. Bardzo proszę, jeszcze Pan 

Daniel prosił o głos. 

Radny Zdanowski: Dziękuję Panie Przewodniczący. Ja też chciałem się odnieść jak Pan radny 

Romanowski a propos wyboru Starosty. Panie Starosto, kiedy na ostatniej sesji Pan 

rezygnował, składał Pan rezygnację i my przyjmowaliśmy tą rezygnację, na moje pytanie 

powiedział Pan, że to jest sprawa osobista. Ale to nie jest sprawa osobista Pana, bo pełni Pan 

taką odpowiedzialną funkcję jaką jest Starosta Nowomiejski. Ja powiem wprost, że jestem 

zawiedziony Pana decyzją, którą podjął Pan nie wiem czemu teraz. I nadal nie wiemy czemu 

teraz, a nie na przykład z końcem kadencji lub rok temu gdy nabył Pan prawa emerytalne. 

Myślę, że to jest nie tylko moje zdanie, ale dużej części naszego społeczeństwa. Przepraszam 

Panie Starosto, kiedy wybieraliśmy Pana na początku kadencji w 2018 roku byłem na tak. 

Teraz mogę powiedzieć wprost, że byłem na nie, bo to, co Pan zrobił, to jest tylko patrzenie 

na czubek własnego nosa i przepraszam, to jest moje zdanie, może poczuć się Pan urażony, 

ale okazał się Pan człowiekiem bez honoru. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo.  

Starosta: Do Pana radnego Romanowskiego – na możliwości finansowe powiatu, proszę tu 

nikomu nie zarzucać, że inwestycje są co kot napłakał. I tyle. Panie radny Zdanowski – niech 

mi Pan z honorem nie wyjeżdża.  

Przewodniczący: Bardzo proszę, Pani radna Barbara Grzywacz.  

Radna Grzywacz: Ja również chciałam zwrócić się do Pana Marka. Te podziały, które tak 

bardzo dają o sobie znać, na pewno nie sprzyjają ani podejmowaniu…Nie, na podejmowanie 

decyzji one na pewno nie mają wpływu. Ale na pewno nie są budujące i mobilizujące, bo 

cokolwiek, jakąkolwiek decyzję Zarząd by nie podjął, jest ona raczej oceniana w sposób 

negatywny. Wiecie Państwo dobrze o tym, że na kondycję szpitala nie ma wpływu Zarząd 

Powiatu. Niestety. Proszę odnieść się do wszystkich pozostałych szpitali, które też mają takie 

problemy jak my. Albo gorsze. Nowomiejski szpital nie jest jedynym w województwie, który 

nie może sobie poradzić. Są szpitale, które również borykają się z ogromnymi problemami. 
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Następna sprawa. Jeśli chodzi o inwestycje, to należałoby prześledzić co najmniej dwie albo 

trzy kadencje wstecz. Ja podam przykład – droga z Nowego Miasta do Katarzynek długości 12 

kilometrów była budowana w czterech etapach po cztery kilometry. Teraz robimy drogi  

w jednym ciągu. Wiec jest to duża odwaga podjąć się takiej inwestycji. Wtedy może było to 

bardziej na poszczególnych gminach. Ale wcale nie były odcinki w ciągu jednej kadencji 

dłuższe wykonane, aniżeli teraz. Naprawdę zachęcam, żeby sprawdzić sobie czy rzeczywiście 

te inwestycje są teraz jak kot napłakał czy też mamy się czym pochwalić. Myślę, że mamy. 

Wiele rzeczy zostało wykonanych. I gdybyśmy mimo wszystko, bo my jesteśmy tutaj dla tej 

społeczności, nie dla kogo innego. I wspólnym frontem powinniśmy iść. Jeżeli są pomysły, to 

tymi pomysłami należy się dzielić. Jest Pan Dyrektor tutaj. I chyba na ostatniej sesji, kiedy 

była rozmowa na temat szpitala, albo na komisji, już nie pamiętam dokładnie. Tak, to była 

sesja, bo był Pan Poseł Ziejewski i mówił, że odwiedził oddział ginekologiczny. Rozmawiał  

z pracownikami i oni mają bardzo dobre pomysły jak z tego impasu wyjść. I ja mam gorącą 

prośbę, żeby z tej złożonej deklaracji powstał jakiś dokument. Bo to, że mają to jest jedna 

rzecz. Ale co mają, to byśmy chcieli wiedzieć. To jest jak gdyby mój drugi apel. Kiedyś było 

spotkanie z ordynatorami i był również Koordynator – Pan doktor Szpanelewski i też mówił, 

że ma pomysły. Ale potem jak trzeba było odpowiadać po przerwie, to już Pana doktora nie 

było. Wiec mam gorącą prośbę, żeby ten zespół, który tak deklarował jakieś próby 

polepszenia sytuacji, niech po prostu to zrobi na piśmie. I na pewno ani cała Rada ani pół 

Rady nie będzie przeciwna, żeby takim pomysłom pomóc. Ale nie zniechęcajcie po prostu. 

Nie torpedujcie wszystkiego na nie. Bo to nie buduje i nie nastręcza pozytywnie. W sumie 

wszyscy się znamy, wszyscy ze sobą rozmawiamy. I wszyscy chcemy tego samego – żeby 

powiat kwitł i żeby było coraz lepiej. I idźmy razem, nie oddzielnie. 

Przewodniczący: Myślę, że po ostatnich dyskusjach musimy się chyba wszyscy zastanowić, 

żebyśmy ten temat szpitala naprawdę zaczęli rozwiązywać. Nie chciałbym, żebyśmy my 

przyczyniali się do gorszej sytuacji. To nie jest temat, który możemy teraz prowadzić.  

W sprawach różnych czy jeszcze ktoś chciałby coś powiedzieć? To nie jest punkt dyskusja. Są 

tematy, którymi mogą się komisje zajmować. Naprawdę, czy Państwo nie widzicie, że 

próbujecie wykorzystywać sesję do własnych celów politycznych? To nie jest w porządku. To 

przecież idzie w eter. Jeżeli ktoś nie ma czegoś ciekawego do powiedzenia, to zaraz wracamy 

do szpitala. Robimy tylko szkodę szpitalowi. Tylko szkodę, Panie Janku. 

Radny Rochewicz: Panie Przewodniczący, Pan jeszcze nie wie co chcę powiedzieć.  

Przewodniczący: Ja tylko się odnoszę względem szpitala. Jeżeli w sprawach różnych, proszę 

bardzo. Temat szpitala musimy sobie na razie odłożyć.  

Radny Rochewicz: Panie Przewodniczący, wniosek który zgłosił kolega Kozłowski, ja bym 

chciał, żeby został zrealizowany, bo jednak jednego dnia ktoś bierze urlop z pracy, to go 

weźmie na cały dzień. I z pracą to nie koliduje. A zwołując komisje po godzinie 15-tej, to dla 

pracowników Starostwa też uważam, że jak ktoś jest w pracy od godziny 7.15 i ma wychodzić 

o 19, to do przyjemności nie należy. Efektywnie można pracować ileś godzin, a potem się 

człowiek męczy. Wniosek jest słuszny, przed sesją 2,5 godziny, 15 minut zapasu na wejście 
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gości. W tym kierunku zmierzajmy jeśli chodzi o organizację. A do tych tematów nie będę się 

odnosił. Ja polityki uprawiać nie będę, bo mnie ona nie interesuje. 

Przewodniczący. Dobrze Panie Janku, teraz jest wszystko w rękach komisji.   

Radny Rochewicz: Dobrze zostało powiedziane, rotacyjne prowadzenie. 

Przewodniczący: Ale wie Pan, że nie będzie tego zwoływał już Przewodniczący, tylko 

poszczególni szefowie komisji. 

Radny Rochewicz: To my wiemy o tym. Ten co będzie organizatorem, co będzie prowadził, 

będzie zwoływał komisje. Ustalmy tak i będzie święty spokój. 

Przewodniczący: No i niestety tak jak Pan Krzysztof, tak i Pani Ania, do organizacji sesji 

potrzebny jest czas na przygotowanie sali. I tu już musicie Państwo zrozumieć, że te pół 

godziny przed sesją musimy dać. 

Radny Rochewicz: Jeśli potrzeba pół godziny, to pół godziny, a nie 15 minut. Ja się z tym 

zgadzam, nie wnikam w takie niuanse.  

Przewodniczący: Mieliśmy kiedyś taki sposób, no ale teraz ma się to zmienić. Robimy to 

metodą prób i błędów. Próbowaliśmy oddzielnie. Zrobimy teraz razem.  

Radny Rochewicz: Panie Przewodniczący, na tej sesji padła też deklaracja, że będzie 

spotkanie załogi oddziału ginekologii i położnictwa z radnymi. Jeśli będzie, to ja jestem za, bo 

uważam, że pewne kwestie możemy sobie wyjaśnić. I żeby nie było, że można napisać, 

papier przyjmie, a nie zrealizować. Jeśli będą cenne pomysły trzeba się nad tym pochylić 

razem. 

Przewodniczący: Dobrze. Tak jak poprzednie spotkanie się odbyło w lutym, na pewno  

i w marcu się odbędzie. Mogę tylko to potwierdzić. 

Ad. 15 

Zakończenie obrad LV Sesji Rady Powiatu 

W związku z wyczerpaniem obrad LV sesji Rady Powiatu, Przewodniczący zamknął obrady. 

• Nagranie z sesji stanowi załącznik do protokołu. 

          Protokół sporządziła:                    Przewodniczący Rady Powiatu 

            Anna Andrzejczak                                                 Kazimierz Wiśniewski 


